^  bu^ticupu-ma
2022

F!s.t3- Rub.z'

v\^K’

ESTADO DO MARA.MÍAO

PREFEITI RA MiMCíPAL DE fii R/TICL Pi/\fA

CNPJ N'’01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n" 01. Cí'P: 65.393-000, Centro  - líuriticupu/MA

TERMO DE REEQL lEIBRÍO

DEPRIMEIRO

REEQIII ÍBRK) AO CONTRATO N"
20220400/2022, PREGÃO El.E I RÒMCO

V 041/2021, NOS TERMOS DA I.Ei

FEDERAL N" 8.666/1993.

TERMO

A PRITI-.ÍTI RA MUNICiPAl Di/ BERITiC l PI l:slado do Maranhào por imcrmédio da Sccrciaria

Municipal dc Obras c UrhaniMuo (órgão coniratantci. com sede na Rua Niveí Superior. iV

65.393-000 BuriucupuM.A. inscriio(a) no CNP.I sob  o n“ 01.612.525'ÜOOi -40. doravante denominada

CON I R.ATAN rii. neste aio representado pelo Ordenador de Despesa. Sr. .Afonso Banos i3atisia.

portador do CPF n" ! S7.0S6.922-20. dorawinie denominada CONTRAT.ANTE. e a empre.sa P .1
COMBUSTÍVEIS LTDA CNPJ 14.743.487/0001-07. estabelecia na AV .lose Reinaido Tavares. n‘'

701. Bairro: Terra Bela CHP: 65.393-00(1. Cidade: Buriticiipu MA. neste alo representado pela Sr.“.

\'aniiza Fra^a Silva, bnesileira. poiiador do RCi 035483 172008-3 SSP'MA c C'PF'MÍ- n" 714.477,413-

15. celebram o presente Termo dc Reequilibrio ao Contrato n" 2()22040(l''2022. reterente ao processo

i6-egão eletrônico n“ 041 '2021. .sob as seguintes cláusulas e condições, que será regido pela I.ei 8.666/93.

Instrução c demais legislações aplicáveis.

318. CF.P:

Cláusula Primeira- Do Objeto

Constitui objeto do presente instrumento o reequilibrio econômico-rinanceiro do Contrato n'
2022()4{){)/2()22.

Parágrafo único. O reequilibrio eeonómico-fínanceiro encontra respaldo nas disposições do aiH. (>^.
inciso 11. alinea “d", da Lei Federal n” 8.666 93  e na 14. Cláu.suia Décima Quatia do Contrato.

Cláusula Segunda- Do \'aíor

Pelo presente instrumento, o CONJ ÍLATANTl-. passará a pagar à CONTR.A I .AD.A os \alores descritos
na tabela abai.\o:

\ Al.ORES

ATUALIZADOS
Porcentagem\ ALOR A I UALPRODUrO

0/Ai

RS 7.53 1 1.56'*R.S 6.75GASOLINA C(3MCM

Cláusula Terceira - Da ratificação

ideam ratilleadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no contrato inicial, tlrmado entre as

partes.

h. para llrmcza e validade do que foi pactuado, lavrou-.se o presente Termo de reequilibrio

cm 02 (duas) vias de igual teor e fonna. para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são

assinadas pelos representantes das parles. CONfR.AT.ANTi' e CONTR.AT.ADA. e pelas lesienuinhas ,
abai.xo. j

/
Página 1 de 2 ;●<?

^  BURiTICUPU-MA

Proc^^^
Rub Kii

ESTADO DO M4RASHÃO

PREFEITIRA MlMCtPAL DE BLRITICIPV/MA

CNPJ N“ 01.612.525/0001-40

Rua Sào Raimundo, n" 01, CKF: 65..^9.M)00, Centro  - Buriticupu/M A

E. por csiarcm assim justas c contratadas, assinam as partes o presente instrumento em 2 (Juíls) vias de

igual teor c forma, para um só efeito.

Buritieupu - MA. lò de Junho de 2022.

Afonso Bwros BatiKta

Chefe de Gabinete / Òrdenadur de Despesa
comrIviamc
Pela Prefeitura

' (\ :

P J CÜMBLSTIVEIS L I DA

CNPJ sob 0 n" 14.743.487/0001-07

Sr.*. Vanuza Fra^a Silva
CPF/M A n" 714.477.41.3-15

CONTRATADO

Página 2 de 2